A tiam hortaretur. Sic legimus, vindictę sumendæ à peccatoribus causa, si-
miles apparitiones non raro factas, ob
fores coronatas, Christianis, tempore
Tertull. r diuinitus fuit flagris cæsus;
quod factioni hereticæ comunicasset,
Netalius eodem modo ab angelis ex-
ceptus, auctore Eusebio s, de ciue Hip-
ponensi, vt rem sibi notam, ob delatum
peieraturo iusurandum, similia nar-
rat Augustin. t: de Laurentio Cantuari-
ensi Episcopo, fugam à grege meditan-
te, ei B. Petrum plagas inflixisse, testis
est Bedan: Hospiti, Mauritio impe-
rante, B. Virgo in somnis apparens, eo
quod blasphemanteshospitio non eie-
cisset, vimini genua circumarauit, &
mane tibiæ à cruribus inuenta abscl-
ſæ, vt habetur in Nicephori historia. 3.
obicit, hunc fuisse dæmonem, quia ni-
hil boni consilij dedit Sauli, neq; eum
ad pœnitentiam hortatus est, sed conci-
ecit in desperationem. Respondeo, conciona-
torum & confessariorum officium esse
hominibus breuitatem vitæ propone-
re, & dicere illud Prophetæ; Dispone do-
mītuā, quia morieris & non vives: item,
stulte hac nocte tollent à te animam tuam,
& alia huiusmodi, quibus sanctum in-
ducant timorem: quod si peccatores
inde ansam arripiunt desperandi, culpa
vacare concionatorem, sibi reū id de-
bere imputare, quod bono pharmaco
sit abusus, similia est cernere in hoc fa-
to Samuelis qui, quæ ad pœnitentiam
apta proponebat, Saul in malum succū
conuertit. Deinde nemo nescit, non
minus aliquando iuuare consilia & ad-
hortationes, quæ non expreſſis verbis,
sed indirecta quasi oratione proponū-
tur, virtutem enim hæc habent conſolandi,& à malo reuocandi. Quæ oport-
tuit aduersarium considerare, & tali ar-
gumento non vti. 4. respondet ad Ec-
clesiastici locum, capit. 46. vers. 23. dun-

taxat

r li. s. hist.
cap. 18.s letm. 11.
iater ed.
tos Lo-
uanij.e Bedal
z. hist. c.uli. it.
33.

aw

qu

qu

ui

ce

taxat voluisse scriptorem præcipuas Samuelis laudes ibi commemorare, parumque sollicitum fuisse, an visio illa facta, an vera fuerit. Sed cōtra hoc, verba non patiuntur, nostra versio habet; Et post hoc dormiuit, & notum fecit regi; & ostendit illi suam vitam sue, & exaltavit vocem eius de terra in prophetia, dolere impietatem gentium.] Notum fecit regi, post mortem suam, ipse Samuel, sive postquam dormiuit. Sic Græce, καὶ μετὰ τὸ θάνατον ἀνέβη εἰς τὸν οὐρανόν: ipse igitur met prophetauit, qui mortuus: & ipse vocem suam de terra exiens edidit εκ τῆς τέλεως αὐτοῦ οὐρανού, moriturū. s. patres obijcit. Auctorem, libri Graci questionum ab Orthodoxo: quem sane parum perite dicit eiusdem auctoritatis esse cum ipso Iustino Martyre contrarium tenente, temere vero, Iurisconsultus homo pronunciat, quæcumq; in illo libro tradita sunt, per omnia & in omnibus sacra scriptura consentire; si locus hic foret, aut tempus permittere, non deforent quæ obijcerentur. D. vero Augustinum etiam obijcit, non satis intellectum; Nam in lib. de cura pro mortuis, apertissime (quod bona cum venia aduersarij dictum) c. 15. nobiscum sentit August. vt alibi dixi, & clare iam Theologi nostri a ostenderunt. Alij patres nihil nobiscum pugnant, quia duntaxat negare voluerunt, vi carminis magici Samulem excitari potuisse, & quia ipsi hanc apparitionem tribuebant magiæ Phitonissæ (quod nec necessarium erat, neq; verum) ideo ex talis suppositione necessario eo delapsi fure, vt negarent aliud quam démonem apparuisse. Nos quia suppositionem illam falsam putamus, ideo hac in re à patribus illis, ad alios patres recedimus, Deniq; obijcit, post multa impertinenter & ὡραῖς, fusas illud, cras mecum erū, quod putat mendaciter dictum, si d-

A propheta dictum; ego veritatem huius dicti clare, libr. hoc eodem qu. S. tam proposui. Certa satis ergo haec SS. auctoritas de anima Samuelis.

B z. Adhuc certius (vt ait. D. Augustinus b) est exemplum Mosis, qui cum fuerit vere mortuus c, cum Christo Domino in monte Thabor apparuit d, vt verisimilius arbitratur D. Augustinus, in corpore assumpto, & ex aere formato, exemplum est Jeremias & Onias, qui Iudeæ Machabæo apparuerunt.

C Sed veniamus ad tempora Christianorum (vt Iudeos omissam, quibus haec sententia constans fuit, exceptis Sadduceis) & quia promiscue heretici negant apparitiones mortuorum, sive beati sint, sive non sint, in vniuersum: ideo nos in vniuersum de his, sive iam cœlestes, sive nondum, agemus, & per etates omnes Ecclesiæ descendemus, vt clarissime appareat vere Catholicorum: hunc semper sensum fuisse; aliorum quidem hoc affirmantium disputando, aliorum vero id satis aperte probantium exemplis apparitionum: quas pro verissimis habebant & narrabant.

D E Initio ipso haec fuit sententia primi triuæ Ecclesiæ & Apostolorum & ipsius Christi Domini; qui cū sciret Apostolos id credere, non modo illos nō reprehendit & contrarium docuit; (quod non erat optimus magister, lux mundi vera, prætermisurus) sed potius hæc sententiam vt eorum animis firmius insigeretur silentio suo, & indirecta response comprobauit: vt mox videbimus. Nam cum post resurrectionem Christus Dominus ianuis clausis ad Apostolos fuisse ingressus, quod non putabant nisi à spiritu fieri posse, existimarent se spiritum videre, & ideo vehementer conturbati & conterriti fuerunt; quidem Theoph. expresse asserit

b d. cap. 15
c Deut. 34
d in fin. &
in epi. Iud
& Iosue 1.
& hoc o
mnino te
nendum
ostendit
Alimen
doz. d. q. 5
d Matt. 17.
Luc. 9.
e 1. Math.
c. 15.

f Lue. 24.
v. 37. 10.
10. v. 39.

g Serm. 8.

h Mat. 14.
viii. 16.A. 12. v
25.
Calat. 5.
v. 16. & 17I. Pet. 3. v
19. & c. 4.
v. 6

putasse eos esse animam aliquam, quæ ex altera vita rediisset: quod idem D. August. g Eucherius, Beda & Hugo Card. & multi alij censuerunt, putabant autem animam esse Christi, in corpore aereo assumpto, non in corpore proprio, de cuius resurrectione nondū erant planè certi. Sciebat Christus cogitationes eorum, & respondet, palpatione veri corporis cognoscant se spiritum non esse. Eadem fuerat ante passionem suspicio ac metus Apostolorū, cum viderent eum ambularem super aquas h, neque tum reprehensi, quod putarent esse, aliquando spectra, sed quia putabant Christummet ipsistum non apparere. Eadem aliorum tum sententiam fuisse conuincitur ex B. Luca, nam vniuersa quæ Hierosolymis erat Ecclesia, dicentem Rhodem, quod Petrus & ex carcere liberatus ante fores adstare, dixit intanire, eo quod certo sibi persuaderet, Petrum vivere & in carcere detineri: animamque viuentis hominis extra corpus suum apparere non posse sciret; ideo de viui hominis anima pueræ errorem reprehendebat, & angelum in specie Petri credebat; pueræ affensura si Petrum mortuum credidissent. Quo loco Græc. ἀγγελος, est; vnde probat locus I aliquid per Angelos, ἐπερποσάπτας, animas repræsentari: præcedentia vero loca in Euangelij apud Luc. non habent, ἀγγελος, sed expressè habent, τὸ πνεῦμα: apud Matth. vero, φάντασμα. Ex quibus sic ratiocinamur; apud Matth. nomen genericum suis sit positum, vt intelligamus tam de angelis, quam animabus hanc opinionem viguisse: apud Luc. vero in Euangeliō vocem τὸ πνεῦμα, positam, vt restringamus ad animas, vel saltē ad solos angelos, non restringamus: apud Luc. in Actis, angeli nomen positum, vt de Angelis idem censuisse

A Ecclesiam scimus. Sane hæc adeo sere sunt inseparabilia, vt & olim Sadducei, & hodie haereticī, utrumque æque impugnant. Quis verò non rideat Lautheri responsum *πνεῦμα*, pro Angelo tantum accipi? ergo spiritui reliftens caro in membris nostris, illa non anime sed angelō repugnat; vtitur enim Paulus voce, πνεῦμα Θεος: ergo apud Petrum. Christi anima concionata fuit angelis, & non hominibus in inferno degentibus (εὐριπός πνεῦμασι, p) contra communem Antiquitatis consensum m. Ergo falso Athanas. n tradidit, in Hymno trium puerorum, πνεῦματα, significare hominum animas; sed nugor, cum talia serio refello.

C

SECTIO V.

N VNC ad dicta Conciliorū & Patrum & historicorū veniamus: quæ non obscure id docent & persuadent, nisi proterui, & pertinaces, quod haereticorum est propriū, esse velimus, vnum illis effugij diuortium præcludamus, quidam omnes visiones negat: qui sunt indigni quibuscum scriptis cōtendamus: eodem enim iure omnium Historiarum, omnium librorū, qui in sacro Canone (quem sibi quisque illo, quem vult, hodie fingit, cras restringit) non continentur, fidem & auctoritatē repudiare possunt, quo quid insanius, quid cunctis rei publ. partibus est pernitosius, & graui vindicta dignius? Modestiores alii; Angelorū permittunt visiones, & recipiunt, pro luto tamē suo, quando illis in disputando negotium non exhibent: sed ijde isti, veterem omnem memoriam sic interpretantur, vt contendunt, αὐλοφορέπτας, nunquam animas ne Beatorum quidem vel apparuisse, vel apparere: sed quandocunque talia leguntur, de επερποσάπτας, facta, per bonos vel

malos

m Clemē
Alex. 1.
& 6. Sym
na. Att
Epist. 1
Epist. H
lat. in Pa
18. Ep
haerētis 77
Cyril. Ali
lib. de te
cta. f. 4
Theodos
& lib. 11
1170228
Ambt. 11
ead. 62
Ron. Re
in Synt
& alij.
Athos
ib. de 3

malos spiritus, apparitione id accipiendum. His regula illa Augustini aliorum valide obstat; quando verba scripturæ proprie posunt accipi, ad Metaphoricos vel tropicos alios sensu non esse confugiendum: sunt autem scriptorum de his rebus verba pleraque adeo clara, ut qui illa ad tropos reuocet, is nihil non eodem iure sic queat detorquere,

Deinde nihil nos cogit absurdum, nihil rationi consentiens parum fieri posse, fieri decere & expedire iam docuimus, cur igitur sanctissimis, & gravissimis hominibus, ea simpliciter & sine fuso narrantibus, ut *Autoprotaxis* gesta, non credamus: sed vel iniustis, *trigemotaxiav*, obtrudamus? Quasi vero non ipso loquendi modo vtrunque genus apparitionum distinxerint: Nonne (vt alios mittam) D. Cyprianum de imaginaria, vel per angelos facta loquitur, simpliciter vocat visiones; cum verode apparitione Beati aliquius, *aut. ποτως*, facta: tunc addit apparuisse talen vel tam: idem discrimen obseruant acta martyrum: idem vita & Dialogus D. Greg. vide *Cyprian. epist. 10. II. 12. 69. Acta Mart. apud Sur. 24. F. br. & I. Mal. Greg. passim in Dialog. Quin etiam soliti ipsi Angeli id ipsum declarare quando apparent, vt fecit Gabriel Archang. cum in forma Sancti Marcellini se vistendum præbuit, apud Eghinartum lib. 3. de transl. SS. Martir. Marcellini & Petr. c. 12.*

Primo saeculo, nobis occurrit, prima Hispania, & fortassis Europæ totius, Ecclesia Beatae Mariae Uciparæ de Calumnia, à B. Jacobo Sebedæ, cum adhuc in viuis uterque degerer, dedicata ad Hebrum Cæsaraugustæ: quod & Annalibus Celtibericis a proditum, & adeo constanti Ecclesiæ illius traditione receptum, vt Catholicus ibi nō habeat

A tur, qui dubitet: traditur B. Virgo columna infistens Apostolo Hispaniarū apparuisse, & iulsisse eo sibi loco facellulum dedicari, quod nunc diues & nobilis Ecclesia est. Si viues adhuc alio in loco, quam vbi degebatur. B. Jacobo se videndum exhibuit: cur nequeat nunc caeli terræque Regina cū lubet? & sæpe illi lubuisse, mox docebo, apparuit non semel filius, cur non & mater? B.

B Petro persecutionem vitanti Christus conspicuum se præbuit, & dixit Romanum se contendere. vt iterum crucifixum intellexit Domini mentem Petrus & reuersus agitur in crucem, sicutque in Petro Christus iterum crucifigetur. Testatur D. Ambros. contra Auxent. de Basil. noua eradenda. D. Greg. in 4. Psal. Penit. Hege sp. l. 3. de excid. Ieros. cap. 2. Carpo Creteni, auctore est D. Dionys. Areopagita, epist. 8. ad Demoph. Iesum multis Angelis comitatum apparuisse, & inclemenciam nomine reprehendisse, quod lapsi fratris, & seductoris poenam experteret. Vespasiano Imper. S. Martialis Lemonicum Episcopus vixit discipulus Christi, is vidit S. Valeriae Martyris animam, instar lucidae flammæ cœlum petentem. [narratur in Actu S. Martialis, apud Surum.]

C Secundo, Iustinus Mar. Apolo. II. ad Imp. redire animas mortuorum, & apparere nonnunquam, & proinde immortales esse, vt gentilibus persuadeat, ipsis Gentilium per magos euocationibus uitetur, & contra Triphonem disputans, assert Samuel's animam vere fuisse euocatam. Tertullianus non modo nihil nobiscum, sed tantum cum magicis nænijis pugnat, inquiens. [Sed si quasdam retrouerant animas in corpora Dei virtus in documenta iuris sui, non idcirco communicabitur fidei & salutis Magorum, & fallacie somniorum, & licenter apotarum.] Verum etiam aperte facit

O

D Hh pro

E

pro nobis, nam & subindicat aliquādō factum, & causam facit addit. Et luculentius idem, At qui hoc quoque de anima prædicatur. Nam, si de aliquo iam pridem defuncto, tanquam viuo quis requirat: præmaruoccurrit dicere, Habet iam & reuerti debet. hoc testimonia anima quanto vera, tanto simplicia, quanto simplicita, tanto vulgaria, quanto vulgaria, tanto communia, quanto communia, tanto naturalia, quanto naturalia, tanto diuina,] quæ non tantum ad corporum resurrectionem, sed & ad hunc animarum redditū miraculosum possunt referri. Origenes recte, quod quādam redire posse censuit idque nobis hunc sufficit, perperā, quod ad improborum animas restrinxit, l. 7. Celsū impugnans, improba vero anima & prauis facinorib⁹ in terram retracta, ita ut afflīpare ad superiora nequeat, vagabunda in terra volutatur, nunc circa sepulchra oberrando: vbi etiam umbratilium animarum phantasmata sunt sapientia, nunc terras has obēundo, cuiusmodi hos spiritus esse credendum est, qui omnibus saecula & coerciti sunt & præpediti veneficijs, &c.] Et sane Origenis tempore D. Potamæna Basiliidi carnifisci apparens, eum ad fidem conuertit, nec hunc tantum, sed & complures alios, vt docet Euseb. libro sexto capite quarto, & ipsem Orig. contra eundem Cels. lib. I. testatur, multos pene inuitos attractos esse ad Christianam religionem, spiritu quodam repente mutante intellectum eorum: vt pro verbo exoso ad id temporis non cunctarentur mortem oppetrere, post visiones oblatas ipsis vel dormientibus vel vigilantibus. Multa enim talia vidiimus, quæ si memorarentur duntaxat gesta in nostra praesentia, cachinnum: tollerent infideles, rati, nos quoque, sicut illos de quibus male suspicuntur, fingere. Testis autem est Deus nostra conscientia, conari me non falsi narrari vñculis, sed veris exemplis commendare IESV doctrinam.] hæc ille

A quæ sane possemus & nos singulis fere paginis Lauathero, Riuio & similibus incredulis obijcere, & inculcare.

Seculo tertio, D. Gregorio Thaumaturgo, cum Deipara, B. Ioannes Evangelista apparuit: vt narrat quam prolixo, tam vero sermone, scriptor eius vita & grauiissimus, D. Gregorius Nissenus. Qui quando angelica est visio, id solet addere, vt facit in visionibus oblatis, B Ephrem. in eius vita. Nocturnarum quoque visionum, epist. 12. meminit D. Cyprian. & idem, epist. 59. eos grauiter reprehendit, qui visiones hujusmodi contemnunt. B. Quarrillo & filius eius Martyr apparuit, & ad martyrium matrem confirmauit, vt narratur in epist. Africanorum Confessorum, (quam nobis exhibuit Lact. Sur. die 24. Feb. tom. I.) in cuius additione, etiam D. Cypria. Montano, & Flauiano confessoribus

C traditur adhortator apparuisse. Sic & alia nos authentica Martyrum Cirithensium acta, referente eodem Sur. (die 1. Mai. tom. I.) docent D. Cypr. Mariano, & apparuisse & manum porrexisse, & ab Agapio puerulum martyrem paulo ante coronatum visum fuisse. D. Ambr. Serm. 90 B. Agnes (ait) parentibus ad eius sepulchrum abi. ut vigilantibus, quadam nocte choro virginum comitacum apparuerit, sic ad eos locuta dicitur: me parentes mortuam lugeatis, nam vna cum his virginibus viuo apud illum in celis, quem in terris tota mente dilexi.] addit & eandem Constantiae post annos aliquot sanitatem in somnis spopondisse & præbuuisse, Prius etiam, sub Decio, B. Agathæ S. Petrus apparens in carcere mammillam eius pectore restituit. (Acta S. Agathæ 5. Febr. apud Sur.) Eadem postea S. Lucia apparens, matre eius Euticiæ sanguinis fluxu liberavit (Acta S. Lucia 13. Decemb. apud Sur.) Post annum Christi CCC. seu saeculo IV.

Chri-

III.

IV.

Christus Dominus dignatus apparere, D.Petro Alex.in forma p;peri,quærentis v;stem suam ab Ario discissam(Sur. tom.6.die 15. Nouemb.) In ipsis exordijs(ait Hadrian.tom. 2. epist. Decretal. & Synod. VII.sive Concil. Nicen. 2. Att. 2.) Christianorum , cum ad fidem conuertere-
tur pius Imper. Constantinus sic legitur: Transacta die nocturno regi facto si-
lentio,somni tempus aduenit , & ecce ad-
sunt sancti Apostoli Petrus & Paulus , di-
centes:Quoniam flagitij tuis posuisti terminum , & effusionem innocentium san-
guinis horruisti: mihi sumus à Christo Iesu
Domino , dare tibi sanitatis recuperanda
confidimus. Audisti ergo nostra monita,
&c.Ecce dicunt se missos à Christo, di-
cuntur adfuisse Regi, vtique à uox po-
st&w;as apparentes ; & nominantur A-
postoli;cum in alijs Constantini visionib;
prælanti ostensus, à Zonara tom.
3.non nominentur, qui apparebant; eo
quod angelici spiritus essent. Sic et am
cum Constantinus templum Deiparæ
construi iussisset; architecto apparens
ipsa,rationem docuit, qua colunæ pos-
sent erigi.Greg.Turon.de gloria Martyr.c.
8.)Constantio, Spiridion & Triphil-
lius prius in somnis apparuere, quam
eum sanarent,& tamen hi adhuc erant
in viuis.(ex Metaphras. Surin tom. 6. die
12.Decembr.) Par Potestas à mortuo lo-
quelam obtinere, & consequi vtappa-
reat.De eodem illo Spiridione, referut
Socrares,lib.1.c.8. & Rufin. lib. 1. c.5.
quod Ruffini verbis referat; Filiam
habuit Irenem nomine: qua cum ei bene ni-
nistrasset,virgo defuncta est. Post eius obitu
venit quidam dicens, se ei quoddam depos-
tum commendasse: rem gestam ignorauerat
pater, perquisitum in tota domo: nusquam,
quod poscebat, inueniendum est. Persebebat
tamen ille, qui commendaverat, & fl. tu ac-
lacrymis perurgebat: vt & quoque sua se illa-
turum exitium , nisi commendata recipie-

A ret, testabatur. Permotus lacrymis eius se-
nex, ad sepulchrum filie properat , atque
eam ex nomine clamitat. Tum illa, de se-
pulchro, Quid vis , ait pater? Commen-
datum, inquit, illius, ubi posuisti? At illa lo-
cum designans, illic, ait, defossum inuenies.
Regressus domum, rem , sicut filia de se-
pulcro responderat, repertam tradidit repon-
senti.] Quæ potuit respondere, non potuit,
B apparere, sane , vt & illi qui mortui
iam Nicenæ Synodo subscripsere. Hi-
storiam admirandam prodidit Greg
Cæsariensis presbyter, apud Lipoman.
tom.6.in orat.de Nicene Syn. Duo (ait)
Sancti Episcopi Chrysanthus & Musonius,
cum nondum decisioni suas adiecissent sub-
scriptions, accidit ut diuina prouidentia ab
humanis excederent. Diuini ergo patres,
cum venissent ad communem locum, in quo
dormiebant, cumque simul cum eis essent,
& que dicebantur, audirent fratres, di-
xerunt, & patres, proclarum nobis cum cer-
tamen decerat istis,cursum perfectis,fidem
seruasti. Si ergo quod factum est, Deo gra-
tum indicatis (nunc enim purius cerni-
tis) ne quid sit impedimento , quo minus
vos quoque decisionem signaretis. Hec
simul & dixerunt , & signata decisione
sanctorum Patrum loculo imposta, totam
illam noctem insomnem peragunt in oratione.
Die autem sequenti , cum venis-
sent ad loculum, solitus qua erant imposita
signaculis , cum sanctam reuolutissimam
decisionem, insuerunt sanctorum patrum
ad eos adiectas subscriptiones.] addit Ni-
cephorus, lib.8.c.23. ipsius subscriptio-
nis verba; Chrysanthus & Musonius: qui
cum patribus omnibus in sancta pri a
Oecumenica Synodo consenserunt: quamvis
corpore translati , manu tamen propria
nos quoque libello subscriptissimus.] Vnde pa-
ter & Spiridionis , & omnium primæ
Synodi patrū sententiā fuisse animas,
diuina permissione ad nos redire posse,

iam alioquin nec ille filiam vocasset, nec isti subscriptionem postulassent. Niceno concilio vetustius, ut post durante adhuc ante Constantiūm persecutio, celebratū fuit in Hispania concilium prouinciale Eliberitanum, in cuius, can. 34. legimus; *Spiritus defunctorum non esse inquietandos;* quo significatur spiritus defunctorum superesse, & cernere quæ circa sepulcra eorum siant: vnde & sequitur; non nunquam adesse his locis; & detestari ritus Gentilitios, ex errore natos, de animarum circa sepulcra centenaria oberratione, de qua puto Canonem illum agere: & à qua sententia non videtur omnino alienus Nemesis. *περὶ Φούχης,* qui liber perperam tribuitur Niceno. Anno 366. Julianus Imp. occisus fuit incerti spiculo: & diuina visio prius ostendit S. Basilio, cui cum B. Virgine S. Mercurius apparuit, & discedens, & cruentam hastam referens; vt ex Helladio D. Basiliū discipulo docuit D. Damascenus, *Orat. 1. de Imag.* codem quoque tempore & aliis, ad castra proficiens, vidit vel vigilans, vel somnians, complures ex Apostolis & Prophetis in vnu coactos, & de iniurijs Iuliani in Ecclesiā quærentes, & in commune consulentes; & duos ex eorum numero, ceteris bono animo esse iussis, discessisse, pauloque post rediisse ad conuentu, & nunciasse tyrannū occiditum. Sozomens hæc narrans l. 6. c. 2. duorum nomina prætermisit; sed Nicephorus addidit, duos olim egregios suis milites ac martyres, Mercuriū & Artemiū. *Sic ille l. 10. c. 35.* B. Febronia Martyr. & virgo natalis sui die quotannis media noctis tempore in Nocturnis precibus, apparebat cunctis in choro versantib. eo ipso in loco procumbens, ubi pfallere solita. [Metaphrast. apud Sur. tom. 3. l. 13.] D. Ammonis animam vidit B.

A Antonius comitantibus angelis in celum pergere. (*Athanaf. in vita D. Ant. id est refert Palladius in vita Ammonis.*) D. Martino Turonensi Episc. apparuit ex celo descendens B. Virgo & ex inferis ascendens anima latronis, qui pro Martyre colebatur. (*Sulpitius Severus. in vita D. Martini.*) D. Pauli primi Eremitæ animam visam B. Antonio in celum ab angelis deferri, auctor est D. Athan, *in vita Antonij.* & D. Herony. *in vita Pauli.* fuit in hac lententia Nemelius, Paulò ante citatus: fuit & D. Basilis, lib. de vera virgin. paulo arte medium; vbi postquam dixisset virginem, etiam cum sola est, semper reuereri debere & Dei, & angeli custodis praesentiam; *Quid (subdit) per singulai pergam? ipsa Angelorum infinitas multitudines, & una Sanctorum Patrium beatissimos spiritus. Nullus enim ex his est, qui non singula vbiique consideret.* *Etsi enim oculis carnis minime conspicuntur: in cor oreis tamen obtutibus ad agnitionem complebituntur, & comprehendunt omnia.* vult ergo Sanctorum animas nobis cum volunt adesse, Dei permissione, & nullum esse locum quae successive penetrare non possint; nihil in rebus esse actionibusque humanis, quod aliquando nequeant intelligere, ne quid hic vbiquitatis somnies. Idem in Panegyr. B. Mamætis Mart. significat multis D. Mamantem apparuuisse. *Memores estote Martyrum, quia quod illo per somnia potuit fieri.* D. Greg. Nazian. *Orat. in laudem Casarij,* dux tibi sepe in somnis visum fratrem, & licet addat, *sive cupiditate (qua sic licet amates ibi somnia fingit) sive ipsa veritate manifestu tamē testimoniu dat sententie suæ, de possibili animarū apparitione.* Vixere eodem saeculo nonnulli Patres mox citandi: sed, quia, mors eorum, & vitæ pars potior, incidit in saeculum sequens, in illud distuli.

Quod

V Quod tempus intercedit, inter annum CCCC. & D. tæculo quinto ad scribendum, viros habuit quasi sentitatem, qua doctrina valde illustres D. Martini transitus D. Seuerino. & D. Ambr. absentibus ostensus: apparuit etiam, ut auxilium laturnus ijs qui corporis eius translationem parabant: apparuit & alias non semel ut narrat Gregorius Turon. lib. de mirac. D. Martini, & lib. de gloria Confess. D. Ioannis præcursoris caput altissime Herodias defodi iussit, multis postea faculis sanctus ipse, duobus Monachis in somnis apparuit, & quo loco esset ostendit. Rursum cum memoria eius interiret; & ignoraretur quo loco delitesceret hoc tæculo, ante Marciani imperium, idem sanctus Marcellus monacho mirabil modo locum sepulcri sui capitis indicauit. [Prosp. & Sigibert. in Chron. sozomen. l. 8. cap. 21. Niceph. l. 12. cap. 49.] Vbi nam sepulta forent corpora D. Cerualis & Prothasij, per visionem eorum D. Ambros. didicit, teste B. Augustino, lib. 22. de Civitate Dei cap. 8. & lib. 9. confess. ca. 7. ipsius etiam D. Ambrosij verba hanc sententiam nostram confirmant, quibus eodem sensu: quo D. Basilios Sanctorum spiritus vilibet esse testatur; Nam licet vniuersi sancti, ubique sint, & omnibus pro sint: specialiter tamen illi pro nobis interuenient, qui & supplicia pertulere pronobis. Martyr enim cum patitur, non sibi tantum patitur, sed & tuis. Serm. 77. de Natali Octauij, Aduen. &c. B. Paulinus (forte Diaconus, certe non Nolanus ille) In vita S. Ambro. Eod. m. inquit, quo obiit die, sicut texus epistola loquitur, qua à Simpliciano successore eius venerabili viro, suscep- ta est de partibus Orientis, ad ipsum, tamquam adhuc nobiscum viventem, directa, quo nunc usque Mediolani habetur in monasterio: quibusdam sanctis viris apparuit

A orans cum illis, & impouens illis manu- habet enim diem epistola quo directa: si: qua lecta inuenimus diem esse, quo ille de- functus est.

B Intra Tusciā vero ciuitate Florentia v- bi nunc vir Sandus Zenobius Episcopus est, quia promiserat se illos sapius visitatrum frequenter ad altare, quod est in Basiliaca Am- brosiana, qua ibidem ab ipso constituta est, visus est orare, sicut ipso sancto viro sacer- dote Zenobio referente, didicimus. In ea- dem etiam domo, in qua declinans Eugeniu- um manus, tempore quo Rhadagaius supra- dictam ciuitatem obsidet, cum iam penitus desperasset viri ciuitatis: per visum ciu- dum apparuit, & promisit, alio die salutem illis ad futuram. Quo referente ciuium ani- mis sunt creti. Nam altero die adueniente Stilichone comite cum exercitu: facta est de hoste victoria.

C Hac Pansophia religiosa summa, matre pueri Pansophij, referente cognouimus. Mazcezelis ut desperanti de salute sua vel exercitus, quem ducebat contra Gildonem, baculum tenens manu in visu noctis apparuit, atque cum prouolueretur ad pedes viri sandi Mazcezel, percutiens terram se- nix baculo quo regebatur (tertio hac enim specie illi apparuerat) ait: Hic, hic, hic: sig- nans locum, deditque intellectum viro quem visitatione dignum fuerat arbitriatus, ut ag- nosceret se in ipso loco, in quo sanctum Do- mini ruderat Sacerdotem, die tertia victo- rianam adepturum: atque ita securus bellum & inchoavit, & consummavit. Nos tamen ea Mediolani positi, ipso Mazcezel referente, cognouimus. Nam & in hac provin- cia, in qua nunc positi hac describimus, plurimis hoc ipsum retulit sacerdoti- bus: quibusdam etiam referentibus securius ante nobis cognita huic libro adiungere ar- bitrari sumus. Sisinnij etiam & Alexan- drini Martyrum, qui nostris temporis- bus, post obitum sancti Ambrosij in

Agaunia partibus persequentibus gentilibus
martyrii coronam adepti sunt, cum reliquias
Mediolani summa cum deuotione suscipere-
mus: adueniente quodam taceo & referente
cognovimus: qui eodem die tacto loculo, in
quo Sanctorum reliquie portabantur lumen
recepit: quod per visum noctis vidisset nauim
appropinquare littori, in qua multitudo erat
albarorum virorum: quibus descendenteribus
ad terram, cum rum de turba precaretur,
vt sciret qui essent iuxta viri: audierit Ambrosium
eiusque confortes. Quo auditu nomine, cum
deprecaretur vt lumen recuperet, audiuit ab
eo: Perge Mediolanum & occurre fratribus
meis, qui illo venturi sunt (designans di-
em) & recipies lumen. Erat enim vir (vt ip-
se affrebat) de littore Dalmatico, nec se an-
te venisse in ciuitatem asserebat, priusquam
recte invenire reliquijs Sanctorum occurrisset
nondum videns: sed tacto loculo videre co-
episse. Hactenus Paulinus de Ambrosio,
& quidem certo comperta. Nunc age,
alium eius etatis, D. Ambrosij contra
Symmachum Collegam, Prudentium
adiungamus:

Prudentius de S. Eulalia,
Virgo citum cupiens obitum
Appetit & bibit ore rogum.
Emitat inde columba repens,
Martyris os niue candidior
Visa relinquere, & astra sequi:
Spiritus hic erat Eulalia,
Lacteolus, celer, innocuus, &c.
De Sancto fructuoso & socijs.
Vidit presidis ex domo satelles
Caelum martyribus patere aper-
tum,
Insignesque viros per astra ferri.
Quin & filiolae monens heribi,
Ostendit sceleris notam paterni
Caelo vivere, quos forum peremis.
Postea cum pio studio conarentur

A | fratres, quisque sibi partem reliquia-
rum auferre, subdit;

Sed ne reliquias resuscitandas,
Et mox cum Domino simul futuras
Discretis loca diuidant sepulchris
Cernuntur niueis stolis amicti,
Mandant restitui, cauoque claudi
Mixtum marmore puluerem sa-
crandum,

B | Scribit Constantinus presbyter, in
vita S. Germani Antisiodorensis ca. 17. cum
Sanctus vir in loco quodam spectris infesto
moreretur intrepidus subito ante os legentis
adstitit umbra terribilis, & paulatim sub
oculis intuentis erigitur. Parietes etiam
Saxorum imbris colliduntur. Tunc vero
deterritus lector, presidum sacerdotis im-
ploravit. Qui statim profiliens effigiem ter-
ribilis magnus intuetur, & primum obser-
vatione nominis Christi, imperat: vt quis es-
set, quidue illic ageret, fateretur. Qui protin-
us terrificata vanitate deposita, voce humili-
more supplicantis eloquitur: se comparem-
que suum autores fuisse multorum criminum
insepultos iacere, & ob hoc inquietare ho-
mines, quia ipsi quieti esse non possent. Rogat,
vt pro eis Dominum precaretur, quatenus re-
cepit requie mererentur. Ad hac vir sanctus
indoluit, imperatque vt locum ostenderet,
quo iacent. Tum vero circa praecedente
dux umbra praegreditur, & inter difficulta-
tes maximas ruinaram, intempesta nocte
locum, in quo proiecti fuerunt, indicavit: Ut
vero mundo redditus est dies: circumiectos
incolas inuitat, hortatur ipse operis ma-
turator, insistens: ruderatum tuarie super-
perfecta ad tempus rastris aulsa purgan-
tur. Inueniuntur corpora fusca sine ordine,
ossa ferreis adhuc nexibus illigata. Ad
legem sepulturæ fossa dirigitur, membra
excuta vinculis, linteis induuntur, humus
superiecta componitur, oratio, interces-

E | sionis

sioris impeditur , requies defunctis obtinetur: ita ut post eandem diem , sine ullo terroris indicio , dominum frequentato habitatore floruerit .] apud Surium mense Iulio . Sed tot tam claris exemplis aliquas inseramus auctoritates sive dogmata Patrum , mox ad alia exempla reddituri Hieronymus , lib . ad . vigilantium . in uno illo , nostros Nouatores omnes iugulat sacræ veritatis gladio eloquentia bra-
teis inaurato: aut vel in sinu Abraham , vel in loco refrigerij , vel subter aram Dei animas Apostolorum & Martyrum confidisse , nec posse suis tumultu , & ubi voluerint adesse presentes . Senatoria videlicet dignitatis sunt & non inter homicidas teterrimo carcere , sed in libera honestaque custodia , in fortunatorum insulu & in campus Elysii , recludentur . Tu Deo leges pones ? tu Apostoli vincula injicies : ut usque ad diem iudicij teneantur custodia , nec sint cum Domino suo , de quibus scriptum est : sequuntur agnum quocunque vadit . Si agnus ubique : ergo & hi , qui cum agno sum ubiq. esse credendi sunt . Et cum Diabolus & demones toto vagentur in orbe , & celeritate nimis ubique praesentes sunt : martyres post effusionem sanguinis sui arcu operientur inclusi , & inde exire non poterunt .] Siste , lector : & istud , ubique , pro ubilibet , positum (vt Sanctum Basilium interpretatus sui) memento , simul rationes Divi Hieronymi etiam percellere eos , qui negant è celo Sanctorum animas egredi posse . Amicus & admirator Hieronymi Diuus Augustinus , libr . de cura pro mort . totus in eo est ferme , ut probet secundum legem Dei ordinariam , & sola ac nuda ipsarum animalium naturali facultate , animas illis quibus adscriptas sunt locis egredi ad tempus non posse : extraordinaria tamen Dei permissione quando voluerint , eas suis receptaculis ad homines visendos egredi posse : videte hanc eius mentem verbis , & serie disputationis

A aperte significatam , cum cap . 10 . scripsi : et ferri mortuos apparuisse viventibus , & quo illorum corpora iacerent inhumata nescientibus , locisque monstratis monuisse , ut sepultura , quæ defuerat , præberetur : subdit : haec si falsa esset responderimus contra quorundam scripta fidelium , & contra eorum sensus , qui talia sibi accidisse affirmant , impudenter venire videbimur . Et non sunt impudentes aduersarij nostri ; qui consensu etatuum omnium exsibilant ? Ut autem intelligeremus hoc non accidere lege ordinaria , sed speciali priuilegio , Deique permissione singulari , c . 13 . illud de matre sua adscriptis , quod aduersarij calumniote in nos detorquent ; si rebus viuentium interessent anima defunctorum , ut de alijs taceam , met ipsum pia mater nulla nocte desereret .] Etenim de singulari illa permissione alias aperte assertuit , quod de continua & ordinaria lege hic negauit . cap . 15 . mitti (inquit) ad viuos aliquos ex mortuis divina scriptura testatur , & Samuelu atque Moysis apparitionibus id confirmat .) De fide ergo hoc censuit Augustinus , idem postea , capite 16 . confessorem Felicem cum à Barbaris oppugnaretur Nola , non soli beneficiorum effectibus , verum etiam ipsorum hominum aspectibus apparuisse , non incertis rumoribus sed testibus (ait) certi se cognouisse . Verum (addit) ista diuinitus exhibentur , longe aliter , quam sese habeat usitatus ordo , singuliu creaturarum generibus attributus .) vult ergo Sanctus Doctor id fieri posse , sed non fieri naturaliter , ideo enim ut hoc doceat , mox subdidit ; alijs sunt humana-
rum rerum limites , alia diuinorum signa virtutum : alia sunt qua naturaliter , alia qua mirabiliter sunt : quamuis & natura Deus adsit , ut sit , & miraculis natura non desit .) Quippe miracula præter naturæ quidem sunt ordinem , naturæ tamen rerum

nunquam aduersantur. Quid hac veritatis tuba sonorius? quid hoc lumine Ecclesiae manifestius? quid hoc perfidiæ malleo potentius hæretici exspectant? viuorum negotijs mortuorum spiritus interfuisse, superstitionibus adfuisse, visos in orbe nostro, testatur. Auctor. epist ad Cyrilum. Ierosol. quæ tribuitur (licet falso) Augustino; ipsa qua decessit hora, narrat Hieronymianam ei apparuisse, multaque sapienter monuisse, & eruditè docuisse. Sed huius epistolæ auctoritas & fides sunt exiguae, vel nulle: ideo pergamus alio D. Chrysostom; homil. 74. in Ioann. agnoscit mortuorum in somnijs apparitionem, & eam fuisse sententiam Iudei Thadæi Apostoli eo loco scribit, ut ceteret sic Christum post mortem solis Apostolis & non alijs appariturum. Apud Palladium legimus à B. Pambo viros fratres duos P̄xelium & Esaïam in cœlis: (in Paælia & Esaia.) ab Abate Apollo viatum fratrem eius defunctum: (in Apollo) Anuph. vidisse choros beatorum: & eius animam postea à numerosis angelis & martyribus in cælum cunctis videntibus sublatam. (in Anuph.) Solitus autem Palladius diserte exprimere & distinguere visionem angelicam à visione animæ, & addere angelum hominis alicuius speciem allumpfisse, vt obseruare potes, ex cap. 86. de Euagrio Diacono, visione angelica ab amore libidinoso mulierculæ deterrito: vbi etiam habes aper tam distinctionē apparitionis alterius dæmonum ad hæreticam blasphemiam conantium eum inducere. His ferme temporibus Marcus Gazensis vixit, testis oculatus, narrans Ioannis Cælareæ & Porphyrij Gazensis Episcoporum legationem ad Arcadium de diruendo Marnæ templo; vbi inter cætera describit tempestatem grauissimam, quā

A Deus permiserat oriri propter hæreticam naucleri prauitatem: imploramus (inquit) preces B. Procopij anachoreta. Cumque fuisset vespera & tempestas non cessaret, permansimus vigilantes totam illam noctem.

B Circumstutinum autem ex multa afflictione parum dormit arunt sanctissimi Episcopi, & videt in somnis Dominus meus Porphyrius, sanctum Procopium Anachoretam dicentem eis: Nauclerum cætibus insitute & obsignate (est enim ex Arij hæretici execrata secta) & effrite, vt ipse anachorete notet Arium, & malam eius fidem: & statim cessabit tanta tempestas.] Subdit deinde sic factum, & mare tranquillatum B. Chrysostomo, commentarios in D. Pauli Epistolas scribenti, assistem, eumque docentem B. Apostolam vidit Proclus Constantinopolitanus, vt scriptis proditum à Leone Augusto, & Metaphraste, in vita Chrysost. Eadem ab exilio redeuenti Comætæ in templo D. Basilicus Martyr, Nicomedie olim paſsus, apparuit dicens: Confide frater Ioannes: ras enim simul erimus. Atunt presbytero quoque Ecclesiae prius apparuisse Martyrem, atque dixisse: prepara Ioanni fratri locum. Venturus est enim, narrat Palladius, in Dialog. & ad dit confirmasse euentum: postridie enim mortuum & sepultum eo loco S. Antistitem B. Cyrillus Alex. dislentiens vehementer à Chrysostomo, in iornis monitus à Deipara fuit, vt cum eo mortuo in gratiam rediret, Niceph. lib. 14. Hist. cap. 28. ex Nuetia.

C D E Aliam visionem Adelphij de gloria B. Chrysostomi, à Sophronio (in Prato spirituali capit. 128.) descriptam, vt meram imposturam, merito à Baronio (tom. 5. anno 407.) confutatam, prætermitto. Sed omni fide digna est historia, quam de Synesio Syrnes Episc.

& Eu-

& Euagrio Philosopho idem Sophronius memoriae mandauit, ex Leontio, [Prat. spiritual. cap. 195.] cum assidue Synesius eum conaretur ad religionem Christianam traducere, isque obijeret doctrinam Christianorum, de resurrectione corporū, deque mercede bonorum operum, maxime centuplo pro eleemosyna post hanc vitam recipiendo, sibi non posse fabulosam videri. Tandem tamen Episcopus nihil diligenter prætermittens ei persuasit Christianum fieri, & cum liberis baptizari.

Ceterum non multo posteaquam baptizatus fuit, dedit Episcopo auri tria centenaria in usum pauperum, dicens: accipe aurum istud, & distribue illud pauperibus, & fac mihi cautionem manutua, quod Christus mihi ipsum reddet in futuro seculo. Qui suscepit auro prompte illi cautionem fecit, ut petebat. Vixit itaque post baptismum annos aliquot philosophus, at tandem infirmatus ad mortem. Cum vero mortuus esset, dixit filius suis: Quando curabitis funeris mei chartam istam in manibus mea ponite, & me cum illa sepelire. Mortuo autem illo fecerunt filium, scilicet eis ipse præcepit, sepelieruntque eum cum chirographo.

Tertia autem post sepulturam die apparuit Episcopo Synesio nocte quiescenti, dicens: Veni ad sepulchrum ubi iaceo, & accipe chirographum tuum, accepi enim debitum & satum mihi est: atque ut certior eius rei sis, propria mea subscripta manu. Ignorabat enim Episcopus, quod chirographum illud consiperisset ei. Mane autem facto, accersitis filium eius dixit: Num aliiquid cum Patre vestro in monumento persistit? Illi putantes quod eos de pecunia interrogaret, dixerunt ei. Nihil Domine preter pannos consuetos. Quid igitur. Nunquid vel chartam ali-

A quam consiperisti ei? tunc recordatis filii (ignorabant enim quod de chirographo dicceret) dixerunt ei: Ita sane Domine, chartam enim quandam moriens dedit nobis, & ait: Quando sepelietur me, chartam istam in manibus meis date, nullo penitus sciente. Tunc dixit illis Episcopus somnum quod nocte illa viderat. Sumensque illos cum clericis ac primariis ciuitatis, accepit ad philosophi tumulum. Quo aperito, inuenierunt iacentem philosophum, chirographumque manu Episcopi conscriptum suis manibus tenentem, accipientes, autem chirographum ex eius manibus aperuerunt, inuenientque in eo nouiter manus philosophi subscriptum ita: Ego Euagrius philosophus tibi sanctissimo Domino Synesio Episcopo salutem: Accepi debitum in his litteris manu tua conscriptum. Satumque mihi est, & nullum contrarie habeo ius, propter aurum quod dedi tibi, & per te. Christo Deo & Salvatori nostro, &c.]

B C D E

Idem narrat Hugo Eterianus, lib. de regres. anim. ab infer. capite decimo sexto. Luciano presbytero viro sancto, temporibus non Constantini (vt male Nyctas orat. de martyrio & inuent. S. Stephani) sed Honorij Archidiij, apparuit semiuigilanter, diuersis noctib. B. Gamaliel B. Pauli præceptor, eiique indicauit locum reliquiarum corporis sui, & B. Stephani protomartyris, & Beati Nicodemii, & Beati Abibi: quæ & eo inuenta fuere loco, & per Orosium Occidenti illata, exstat epistola Luciani de hac re luculenter scripta, (apud Sarium tom. 4.) quam Auitus Hispanus in Latinum transtulit è Græco, cuius etiam exemplare extat, & immunit Gennadius, de viris illustribus, cap. 47. cui suffragantur Marcellinus Comes, in Chron. & Nicephorus, lib. 14. cap. 9. Et ut certior foret hæc

visio, idem B. Gamaliel, eodem tempore, apparuit Nygetio monacho, cui etiam situm loci ad Orientem indicavit, ut reserit ipse Lucianus. Ipsum quoque; Protomartyrem nonnullis apparuisse testis est Euodius, lib. 1. de eius miraculis. De Micheae & Habacuc apparitione, his priore, legendus Sozom. lib. 7. cap. ultim. De Zachariæ prophetæ corpore non multum post inuenito, sic Sozomenus, lib. 9. cap. ultim. Cophar villa est in territorio Eleutheropoli Palæstina. Huic praefectum erat agricola conservus Calimerus quidam. Dominus quidem suo fidelis, sed morosus interim ac difficultis, & in conterminos agricultoribus iniquus. Quamvis autem talis esset, propheta tamen ei vigilanti clara luce apparens seipsum reuelauit. Et horto quodam demonstrato, Age queso (inquit) hic sedita, &c. subditur enim corporis lacri, ostendo loco, inuentio, Abens & viuis adhuc Euthymius noctu visus Tereboni Saraceno: quem cum sanasset postea ad se prosectum, magna Sarracenorum pars Chirilli fidem sicut amplexa, anno Christi 420. ut prodidit Cyrillus monachus, probatissimus Historicus, in vita S. Euthymij, Surijom. I. Ianuar. 20. Circa annum 429. Abbati Cyriaco B. Virgo, cum duobus, SS. Baptista & Evangelista, apparuit, & negauit in cellam eius ingredi, manebat enim ante ianuam, eo quod ignaro Abba, duo Nestorij libri in eius cella forent, hostis Deiparæ: auctor Sophron. Prat. spirit. cap. 66. De Beat. Paulino Nolano, in libr. de vita Paulini apud Surium tom. 3. Iunij 22. narrat Vranius, ei ante mortem apparuisse, & cum eo collocutos fuisse S. Ianuarium Mart. & S. Martinum Turonensem. Beat. Petrus Apostolus & S. Apollinaris eius discipulus

A per visum apparentes Sexto Papæ, anno 433. eum admonuerunt Rauennati sed imponendum Petrum illum, vere Chrysologum, virum simul sanctissimum & eloquentissimum: auctor ex antiquis archiis Rauennati, in eorum historia, Hieron. Rubens. Scribit Procopius, libr. 2. de bello VVandalico, B. Cyprianum Afris oppressis apparuisse, & bono animo Christianos esse iussisse, sequere breui tempore ultorem futurum: quod sane VVandalis bellatis, biennio post accidit. Ann. 456. Theodosius rex victis in Galicia Suevis, in Lufitaniam contendit: vbi ne urbem Emeritam diperiret, B. Eulalia Martyris apparitione coercitus fuit, auctore Diuo Ilidoro, in Chron. Gothor. De B. Leonis ad Flauianum de recta fide epist. Sophronius ista memorat. cap. 147. Prat. spirit. Narravit & hoc nobis eiusdem canonib[us] Pater Abbas Menas, audisse se Eulogium Alexandrinum Patriarcham dicentem. Cum profectus esset Constantinopolim, frumentum suum contruberia Domini Gregorij Romani Archidiaconi, & singularis viri, qui narrauit mihi de sanctissimo ac beatissimo Leone Romano Pontifice, dicens habet scriptum in Ecclesia Romana: quod cum scripsisset Epistolam ad Sanctum Flauianum Constantinopolitanum Episcopum contra impios Eutychetum & Nestorium, posuerit eam super tumulum Principis Apostolorum Petri, & orationibus ac vigilijs & ieiunijs vacans, orauit ipsum summum Apostolum dicens, si quid, ut homo, vel minus cante posui: tu, cui a domino Salvatore nostra IESU CHRISTO & Ecclesia & hac sedes commissa es, emenda, post quatuor vero dies apparuit ei Apostolus, & dixit, legi ac emendatu. Sumensque Epistolam de sepulchro Beat. Petri

ap-

aperuit eam & inuenit Apostolica manu
mendatam.] Idem cap. 148. Theodo-
dorus (inquit) sanctissimus Episcopus
Dornæ, quæ est in Libya, narravit no-
bu , dicens : cum essem cubicularius san-
cti Papa Eulogij , vidi in somni virum
reuerendi habitus, statura procerum, di-
centem mihi : Nuncia meum Eulogio Pa-
peaduentum, ad quem ego : Quis es tu,
qui iubes ut nunciem ? Respondens ille
dixit mihi : Ego sum Leo Romanus
Pontifex. Ingressus igitur ego nunciavi
dicens : Sanctissimus & Beatus Papa
Leo Romanus sedis Antifites con-
uenire vos vult. Cum hoc audisset Pa-
pa Eulogius , exurgens concitus occurrit
in occursum eius. Salutantesque se ini-
tem, oratione facta, considerunt. Tunc
vero Dominus & eximius Leo dixit
Sancto Eulogio. Scis quare hic venerim
ad vos : Respondit ille, Non : Ait ipsi
Veni, ut vobis gratias agerem, quia rite
& magnifice pro mea Epistola respondisti
mi, quam scriptam misi ad fratrem
meum Flavianum Constantinopolitanum
Patriarcham, sensum quidem & sen-
tentiam meam aperientem, heretico-
rum autem ora obstruente. Scio au-
tem, frater, quia non mihi tantum ve-
strum diuinum laborem studiumque con-
tulisti, sed etiam supremo culmine A-
postolorum Petro , & ipsi præ omnibus
qua à nobis prædicatur veritati, qui est
CHRISTVS Deus noster. Ista non semel
tantum, sed bis terque conficiens trina
apparitione firmatus, enarravi B. Pa-
pa Eulogio.] Idem Sophronius, cap. 149.
narrat adhuc alias D. Petrum eidem
Sancto Leoni apparuisse, & nunciasse
eius dimissa peccata. Vixit hoc sœculo
Theodoreus, is scribit: BB. Aposto-
los Ioannem & Philippum, Theodo-
sio Imper. olim apparuisse, lib. 5. Hist.
cap. 24. Anno 485. conante Petro Ful-